
1) Bianchi Patrizio Assessore

2) Bortolazzi Donatella Assessore

3) Gazzolo Paola Assessore

4) Lusenti Carlo Assessore

5) Marzocchi Teresa Assessore

6) Melucci Maurizio Assessore

7) Mezzetti Massimo Assessore

8) Peri Alfredo Assessore

9) Rabboni Tiberio Assessore

10) Vecchi Luciano Assessore

1130/2014Progr.Num.

Questo giorno lunedì 14 del mese di luglio

dell' anno 2014 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

Presiede l'Assessore Bianchi Patrizio
attesa l'assenza del Presidente, ai sensi dell'art. 3, comma 2 L.R. 14/89

REG. (CE) 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013. AGGIORNAMENTO
PROGRAMMA OPERATIVO DELLA MISURA 511 "ASSISTENZA TECNICA" E PROGRAMMA DI SPESA
STRALCIO 2014

Oggetto:

GPG/2014/1363Cod.documento

Peri Alfredo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 18



Num. Reg. Proposta: GPG/2014/1363
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo 
sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo 
Europeo  Agricolo  per  lo  sviluppo  rurale  (FEASR),  e 
successive modifiche;

- il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione 
europea che reca disposizioni di applicazione del citato 
Regolamento (CE) n. 1698/2005, e successive modifiche;

- i Regolamenti (CE) n. 74/2009 e n. 473/2009 del Consiglio 
che  modificano  il  predetto  Reg.  (CE)  n.  1698/2005 
introducendo  rispettivamente  le  nuove  sfide  derivanti 
dalla riforma dell’Health Check e gli interventi previsti 
dal  Piano  Europeo  di  Ripresa  Economica  in  materia  di 
sviluppo rurale;

- i  Regolamenti  (CE)  n.  363/2009  e  n.  482/2009  della 
Commissione  europea  che,  a  seguito  delle  modifiche 
derivanti dalla riforma Health Check e dal Piano Europeo 
di  Ripresa  Economica,  modificano  il  citato  Reg.  (CE) 
1974/2006;

- la deliberazione dell´Assemblea Legislativa n. 99 del 30 
gennaio 2007 – assunta su proposta della Giunta regionale 
n. 1741/2006 - con la quale è stato adottato il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Romagna per il 
periodo  2007/2013  attuativo  del  citato  Reg.  (CE)  n. 
1698/2005  ed  è  stata  affidata  alla  Giunta  regionale 
l'adozione di tutti gli atti necessari a dare attuazione 
al Programma tenendo conto dell'assetto delle competenze 
in materia di agricoltura stabilito dalla L.R. 30 maggio 
1997, n. 15;

- la Decisione della Commissione europea C(2007)4161 del 12 
settembre 2007, di approvazione del Programma medesimo, 

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



ad avvenuta conclusione della fase di negoziazione;

- la propria deliberazione n. 1439 in data 1 ottobre 2007, 
con la quale si è preso atto della decisione comunitaria 
di approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013  (di  seguito  per  brevità  indicato  PSR),  nella 
formulazione  acquisita  agli  atti  d'ufficio  della 
Direzione Generale Agricoltura al n. PG/2007/0238108 di 
protocollo  in  data  21  settembre  2007,  allegato  alla 
deliberazione  stessa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale; 

Rilevato:

- che  il  PSR  è  stato  oggetto  di  successive  modifiche 
sottoposte  all'esame  della  Commissione  europea  e  da 
questa approvate;

- che da ultimo con propria deliberazione n. 1493 del 21 
ottobre 2013 si è preso atto dell'approvazione da parte 
della Commissione europea delle modifiche al PSR 2007-
2013  Versione  9,  comunicata  con  nota  n.  Ref  Ares 
(2013)3202451 del 8 ottobre 2013;

- che  la  Misura  511  "Assistenza  tecnica"  del  PSR  - 
interamente finalizzata ad assicurare il supporto alle 
attività  di  programmazione,  gestione,  monitoraggio  e 
valutazione del Programma e la cui responsabilità è posta 
in  capo  alla  Direzione  Generale  Agricoltura  quale 
Autorità  di  Gestione  –  è  attuata  direttamente  dalla 
Regione attraverso acquisizioni di beni e servizi;

- che  tali  interventi,  pur  nella  specificità  della 
normativa  comunitaria  sullo  sviluppo  rurale,  devono 
collocarsi nel contesto normativo vigente per le singole 
tipologie di spesa da effettuare;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 205 del 18 febbraio 2008 - modificata con successive 
deliberazioni n. 873 dell’1 giugno 2008 e n. 1562 del 25 
settembre 2008 - con la quale è stato approvato, nel 
testo allegato alla deliberazione medesima quale parte 
integrante e sostanziale, il Programma Operativo della 
predetta  Misura  511  (di  seguito  per  brevità  indicato 
P.O.M.) - nel quale sono stati specificati i contenuti 
della Misura e sono state definite, in relazione anche al 

pagina 3 di 18



ruolo attribuito dalla normativa comunitaria all’Autorità 
di Gestione e all’Autorità di Pagamento, alcune procedure 
attuative – nonché il programma stralcio delle attività e 
relative spese per le annualità 2008 e 2009;

- n. 393 del 30 marzo 2009, n. 230 del 21 febbraio 2011, 
1139 del 30 luglio 2012, n. 68 del 21 gennaio 2013  e n. 
1984 del 16 dicembre 2013, con le quali, anche tenuto 
conto dello stato di attuazione della Misura, sono stati 
ulteriormente aggiornati i contenuti del predetto P.O.M. 
e l’articolazione finanziaria complessiva 2007-2013 per 
Azione  nonché  definiti  i  programmi  stralcio  delle 
attività e relative spese riferiti rispettivamente alle 
annualità 2009-2010, 2011-2012, 2012-2013 e 2013-2014;

Dato atto che, sulla base di quanto stabilito dal PSR, 
con il citato P.O.M. gli  interventi di assistenza tecnica 
sono  stati  articolati  nelle  previste  tre  Azioni 
"Valutazione",  "Attività  di  supporto",  "Informazione  e 
comunicazione" con le seguenti dotazioni: 

Dotazione finanziaria complessiva  e per Azione

Azione % Disponibilità 2007-2013

1. Valutazione 18,76% 1.986.740

2. Attività di supporto 73,11% 7.744.398

3. Informazione e comunicazione 8,13%
  

861.598 
Totale 100,00% 10.592.736 

Verificato che al 10 luglio 2014 per la Misura 511:

- sono stati adottati complessivamente atti d’impegno nei 
confronti dei fornitori per Euro 9.892.481, pari a circa 
il  94%  della  disponibilità  totale  della  Misura,  ed 
attivate ulteriori procedure per Euro 29.500 nell’ambito 
della  programmazione  approvata  con  la  citata 
deliberazione n. 1984/2013 con riferimento all’annualità 
2014, secondo l’articolazione dettagliata riportata nella 
tabella che segue:

pagina 4 di 18



Tipologia di intervento Impegnato 
 Procedure 
già avviate

Totale 

Azione 1 “Valutazione”

1.1  Selezione del valutatore indipendente 1.612.000  1.612.000

1.2  Raccolta dati primari 0  0

1.3 Trascinamento Valutazione 2000-2006 38.740  38.740

1.4 Realizzazione valutazione ex ante per PSR  post 2013 336.000  336.000

Totale Azione 1 1.986.740 0 1.986.740

Azione 2 “Attività di supporto”

2.1
Progettazione ed implementazione di sistemi informati-
ci per il monitoraggio e la sorveglianza finanziaria

389.910  389.910

2.2
Dotazioni  HW per le attività di  gestione,  controllo e 
monitoraggio del PSR

27.790  27.790

2.3
Progettazione ed implementazione di sistemi e servizi 
informatici di supporto alla gestione ed al controllo del 
Programma (compresi canoni di utilizzo)

656.900  656.900

2.4
Progettazione e realizzazione di  manualistica  tecnica 
di supporto

153.725  153.725

2.5
Supporto  alla  realizzazione  delle  attività  della  Misura 
511 

193.339  193.339

2.6
Attrezzature varie per l'attività di gestione, controllo  e 
monitoraggio del PSR

0  0

2.7 Attività di controllo di talune misura del PSR 186.781  186.781

2.8
Progettazione e realizzazione di interventi formativi e di 
visite di studio dirette al personale coinvolto nella ge-
stione sorveglianza e il controllo del PSR

161.000  161.000

2.9 Attività del Comitato di sorveglianza 12.917  12.917

2.10
Acquisizione  di  consulenze  tecnico-specialistiche  a 
supporto PSR

0  0

2.11 Servizi di traduzione ed interpretariato 0  0

2.12
Realizzazione di indagini e studi sul contesto regionale 
(compreso stampa e diffusione dei risultati) e a suppor-
to della programmazione del PSR

100.000  29.500 129.500

2.13
Acquisizione di servizi  finalizzati  al potenziamento del 
sistema  gestionale e delle  attività  di  monitoraggio  e 
controllo del PSR

5.161.781  5.161.781

Totale Azione 2 7.044.143 29.500 7.073.643

Azione 3 “Informazione e comunicazione”

3.1

Acquisizione di servizi di comunicazione per progetta-
zione e produzione di materiale a stampa, acquisto di 
spazi informativi su stampa ed emittenti televisive,  pro-
gettazione e produzione di materiale audiovisivo e foto-
grafico 861.598  861.598

3.2
Organizzazione  e  realizzazione  di  convegni  seminari 
incontri informativi

3.3
Organizzazione e partecipazione a manifestazioni fieri-
stiche ed eventi di comunicazione

3.4
Organizzazione  e  realizzazione  di  iniziative  con  le 
scuole di istruzione superiore

0  0

Totale Azione 3 861.598 0 861.598

TOTALE GENERALE 9.892.481 29.500 9.921.981

pagina 5 di 18



- sono stati erogati pagamenti per Euro 7.608.641, pari a 
circa il 72% delle risorse totali;

Ritenuto necessario aggiornare, al fine di proseguire 
nell’attuazione della  Misura adeguando  l’articolazione dei 
fabbisogni riferiti all’Azione 2 “Attività di supporto”, la 
programmazione stralcio delle acquisizioni di beni e servizi 
per  l’annualità  2014  già  effettuate  con  le  citate 
deliberazioni n. 68/2013 e n. 1984/2013;

Dato atto:

- che il paragrafo 3 "Risorse finanziarie 2007-2013" del 
P.O.M.  della  Misura  511  riformulato  a  seguito  degli 
aggiornamenti qui disposti è riportato in allegato alla 
presente  deliberazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato 1);

- che  nell'Allegato  2,  anch'esso  parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione, è esposta la 
ridefinizione della programmazione stralcio, disposta ai 
sensi e per le finalità di cui alla L.R. n. 28/2007 e 
alla deliberazione n. 2416/2008 e successive modifiche, 
delle attività per Azione e per tipologia di intervento 
relativamente all’annualità 2014;

- che  gli  importi  rappresentati  nelle  tabelle  sopra 
riportate  e  nei  predetti  allegati  sono  arrotondati 
all’intero;

Dato atto, inoltre, che - in relazione alle previsioni 
dell'art.  71,  paragrafo  3,  lettera  a),  del  Reg.  (CE) 
1698/2005 e dei seguenti chiarimenti intervenuti a livello 
nazionale  e  comunitario  secondo  i  quali  la  disponibilità 
finanziaria complessiva 2007-2013 della Misura 511 indicata 
nella tabella 7 del PSR è da considerare al netto dell'IVA - 
le risorse finanziarie indicate nei predetti Allegati sono 
rappresentate al netto dell'IVA;

Dato atto, infine, che la programmazione di cui alla 
presente  deliberazione  afferisce  alle  risorse  pubbliche 
mobilitate dal PSR la cui gestione è affidata all'Agenzia 
Regionale  per  le  Erogazioni  in  Agricoltura  (AGREA)  per 
l’Emilia-Romagna, quale Organismo pagatore riconosciuto dalla 
Commissione  Europea,  e  che  la  relativa  attuazione  non 
comporta  l'assunzione  di  impegni  contabili  a  carico  del 
bilancio regionale; 

pagina 6 di 18



Richiamate:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna" e successive modifiche, ed in particolare 
l'art. 37, comma 4;

- la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 
recante "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative 
e  funzionali  fra  le  strutture  e  sull'esercizio  delle 
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla 
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della 
delibera 450/2007", e successive modifiche;

- la propria deliberazione n. 1950 del 13 dicembre 2010 
"Revisioni della struttura organizzativa della Direzione 
Generale Attività produttive, commercio e turismo e della 
Direzione Generale Agricoltura";

Dato atto del parere allegato;

Su  proposta  dell'Assessore  all'Agricoltura,  Tiberio 
Rabboni;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate 
in  premessa  che  costituiscono  parte  integrante  del 
presente dispositivo;

2) di prendere atto che al 10 luglio 2014 per la Misura 511 
sono stati adottati complessivamente atti d’impegno nei 
confronti dei fornitori per Euro 9.892.481, pari a circa 
il 94% della disponibilità totale della Misura, attivate 
ulteriori  procedure  per  Euro  29.500  nell’ambito  della 
programmazione approvata con deliberazione n. 1984/2013 
con riferimento all’annualità 2014 ed erogati pagamenti 
per Euro 7.608.641, pari a circa il 72% delle risorse 
totali;

3) di  approvare  la  nuova  formulazione  del  paragrafo  3 
"Risorse finanziarie 2007-2013" del Programma Operativo 
della  Misura  511  del  PSR,  da  ultimo  definito  con 
deliberazione  n.  1984/2013,  secondo  quanto  esposto 
nell'Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

pagina 7 di 18



4) di approvare altresì - come rappresentata nell'Allegato 
2,  ugualmente  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente  deliberazione  –  l’aggiornamento  della 
programmazione  stralcio,  disposta  ai  sensi  e  per  le 
finalità di cui alla L.R. n. 28/2007 e alla deliberazione 
n. 2416/2008 e successive modifiche,  delle acquisizioni 
di beni e servizi per l’annualità 2014 per Azione e per 
tipologia di intervento effettuate con deliberazioni n. 
68/2013 e n. 1984/2013;

5) di  dare  atto  che  le  risorse  finanziarie  indicate  nei 
predetti Allegati sono rappresentate al netto dell'IVA e 
arrotondate all’intero;

6) di dare atto, inoltre, che la programmazione di cui alla 
presente deliberazione afferisce alle risorse pubbliche 
mobilitate dal PSR la cui gestione è affidata all'Agenzia 
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per 
l’Emilia-Romagna, quale Organismo pagatore riconosciuto 
dalla Commissione Europea, e che la relativa attuazione 
non comporta l'assunzione di impegni contabili a carico 
del bilancio regionale; 

7) di prevedere che la presente deliberazione sia oggetto di 
pubblicazione secondo quanto previsto dall'art. 4, comma 
4, della L.R. 28/2007 e dal punto 117 della Sezione 2 
dell’Appendice  1  della  deliberazione  n.  2416/2008  e 
successive modificazioni.

- - -

pagina 8 di 18



ALLEGATO 1

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE
(P.S.R. 2007-2013)

Reg. (CE) del Consiglio n. 1698/2005

PROGRAMMA OPERATIVO DI MISURA

Misura 511 ‘Assistenza tecnica’

pagina 9 di 18



Il paragrafo 3 “Risorse finanziarie 2007-2013” del Programma Operativo della Misura 511 
del Programma di  Sviluppo Rurale  2007-2013, da ultimo definito  con deliberazione n. 
1984/2013, è sostituito dal seguente.

3. RISORSE FINANZIARIE 2007-2013

La disponibilità finanziaria complessiva 2007-2013 della Misura 511 “Assistenza tecnica” 
è  di  Euro  10.592.736.  Tale  importo  rappresenta  l'ammontare  complessivo  delle  spese 
ammissibili a contributo FEASR secondo quanto disposto dall'art. 71, paragrafo 3, lettera 
a)  del  Reg.  (CE)  1698/2005.  Pertanto,  tale  importo  non  tiene  conto  degli  oneri  IVA 
conseguenti alla realizzazione degli interventi previsti.

La suddetta disponibilità è ripartita fra le tre Azioni previste dal P.S.R. come segue:

Tabella 2 - Ripartizione delle risorse disponibili per Azione

Azione % Disponibilità 2007-2013
1. Valutazione 18,76% 1.986.740

2. Attività di supporto 73,11% 7.744.398

3. Informazione e comunicazione 8,13% 861.598

Totale 10.592.736

Il contributo previsto per l’attuazione delle azioni è pari al 100% della spesa ammessa, di 
cui il 50% a carico delle risorse FEASR. 

Nelle tabelle sottostanti è riportata la programmazione finanziaria di dettaglio per Azione.

Tabella 3 -  Azione 1 “Valutazione":  Ripartizione finanziaria per tipologia di intervento

Tipologia di intervento Totale 2007-2013
1.1  Selezione del valutatore indipendente 1.612.000

1.2  Raccolta dati primari                     -   

1.3  Trascinamento Valutazione2000-2006 38.740

1.4  Realizzazione valutazione ex ante per PSR  post 2013 336.000

Totale 1.986.740

Tabella 4 -  Azione 2 “Attività di supporto”: Ripartizione finanziaria per tipologia di intervento

pagina 10 di 18



Tipologia di intervento
Totale 

2007-2013

2.1
Progettazione ed implementazione di sistemi informatici per il monitoraggio e 
la sorveglianza finanziaria

                   
389.910 

2.2 Dotazioni HW per le attività di  gestione,  controllo e  monitoraggio del PSR
  

62.946 

2.3
Progettazione ed implementazione di sistemi e servizi  informatici di supporto 
alla gestione ed al controllo del Programma (compresi canoni di utilizzo)

                   
656.900 

2.4 Progettazione e realizzazione di  manualistica  tecnica di supporto
                   

153.725 

2.5 Supporto alla realizzazione delle attività della Misura 511 
                   

193.339 

2.6 Attrezzature varie per l'attività di gestione, controllo  e  monitoraggio del PSR
  

15.000 

2.7 Attività di controllo di talune misura del PSR
                   

507.280 

2.8
Progettazione e realizzazione di interventi formativi e di visite di studio dirette 
al personale coinvolto nella gestione sorveglianza e il controllo del P.S.R.

                   
161.000 

2.9 Attività del Comitato di sorveglianza
  

12.917 

2.10 Acquisizione di consulenze tecnico-specialistiche a supporto PSR
  

-   

2.11 Servizi di traduzione ed interpretariato
  

-   

2.12
Realizzazione di indagini e studi sul contesto regionale (compreso stampa e 
diffusione dei risultati) e a supporto della programmazione del PSR

                   
129.500 

2.13
Acquisizione di servizi  finalizzati  al potenziamento del sistema  gestionale e 
delle attività di monitoraggio e controllo del P.S.R.

                5.
461.881 

Totale 7.744.398

pagina 11 di 18



Tabella 5 -  Azione 3 “Informazione e comunicazione”: Ripartizione finanziaria per tipologia di  
intervento

Tipologia di intervento
Totale 

2007-2013

3.1

Acquisizione di servizi di comunicazione per progettazione e produzione 
di materiale a stampa, acquisto di spazi informativi su stampa ed emittenti 
televisive,   progettazione  e  produzione  di  materiale  audiovisivo  e 
fotografico

861.598
3.2 Organizzazione e realizzazione di convegni seminari incontri informativi

3.3
 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni fieristiche ed eventi di 
comunicazione

3.4
Organizzazione e realizzazione di  iniziative con le scuole di  istruzione 
superiore

                -   

Totale  861.598

pagina 12 di 18



ALLEGATO 2

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE
(P.S.R. 2007-2013)

Reg. (CE) del Consiglio n. 1698/2005

PROGRAMMA STRALCIO
ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI 

PER L’ANNUALITA' 2014

Misura 511 ‘Assistenza tecnica’

pagina 13 di 18



Il programma stralcio che segue, disposto ai sensi e per le finalità di cui alla L.R. n. 28/2007 e alla deliberazione n. 2416/2008 e successive modifiche, 
consistente nella ridefinizione delle previsioni per l’annualità 2014, effettuate con deliberazione n. 1984/2013.

 Azione 1 “Valutazione”

Tipologia di intervento

2014 Tipologia di beni e servizi

risorse già 
impegnate

procedure 
selettive 
avviate 

Procedure 
da attiva-

re

Riferimento tabella Parte speciale – App. 1- Sez. 3 - Deli-
berazione 2416/2008

1.01 Selezione del valutatore indipendente                  -    - - -

1.02 Raccolta  di dati primari                   -   - - -

1.03 Trascinamento valutazione 2000-2006                   -   - - -

1.04 Realizzazione valutazione ex ante per PSR  post 2013                  -    - - -

Totale  0   

Indicatori
Procedure attivate n. 0
Risorse impegnate 100%

pagina 14 di 18



Azione 2 “Attività di supporto”

Tipologia di intervento

2014 Tipologia di beni e servizi

risorse già 
impegnate

procedure 
selettive av-

viate 

Procedure 
da attiva-

re

Riferimento tabella Parte speciale – App. 1- Sez. 3 - Delibe-
razione 2416/2008

2.01
Progettazione ed implementazione di sistemi informatici per il monitorag-
gio e la sorveglianza finanziaria

 0  - - -

2.02
Dotazioni HW per le attività di  gestione,  controllo e  monitoraggio del 
PSR

 35.156 8
Apparecchiature  informatiche,  relativi  accessori  e  ri-
cambi

2.03
Progettazione ed implementazione di sistemi e servizi  informatici di sup-
porto alla gestione ed al controllo del Programma (compresi canoni di uti-
lizzo)

  0 - - -

2.04 Progettazione e realizzazione di  manualistica  tecnica di supporto   0 - - -

2.05 Supporto alla realizzazione delle attività della Misura 511 17.000  0 - - -

2.06
Attrezzature varie per l'attività di gestione, controllo e monitoraggio del 
PSR

 15.000
 1
1

Strumenti e apparecchi di misurazione, prova, controllo, 
relativi accessori e ricambi

2.07 Attività di controllo di talune misura del PSR  320.499 27
Studi, ricerche, consulenze, indagini e altri servizi pro-
fessionali

2.08
Progettazione e realizzazione di interventi formativi e di visite di studio 
dirette al personale coinvolto nella gestione sorveglianza e il controllo del 
PSR

 0  - - -

2.09 Attività del Comitato di sorveglianza  0  - - -

2.10 Acquisizione di consulenze tecnico-specialistiche a supporto PSR  0  - - -

2.11 Servizi di traduzione ed interpretariato  0  - - -

2.12
Realizzazione di indagini e studi sul contesto regionale (compreso stampa 
e diffusione dei risultati) e a supporto della programmazione del PSR

 29.500 0 27
Studi, ricerche, consulenze, indagini e altri servizi pro-
fessionali

2.13
Acquisizione di servizi  finalizzati  al potenziamento del sistema  gestio-
nale e delle attività di monitoraggio e controllo del PSR

36.672  300.100 27
Studi, ricerche, consulenze, indagini e altri servizi pro-
fessionali

Totale     53.672 29.500 670.755   

Indicatori
Procedure attivate n. 4
Risorse impegnate 70%

pagina 15 di 18



Azione 3 “Informazione e comunicazione”

Tipologia di intervento

2014 Tipologia di beni e servizi

risorse già 
impegnate

procedure 
selettive av-

viate 

Procedure 
da attiva-

re

Riferimento tabella Parte speciale – App. 1- Sez. 3 - Deli-
berazione 2416/2008

3.02
Organizzazione e realizzazione di convegni, seminari, incontri infor-
mativi

0  - - -

3.03
Organizzazione e partecipazione a manifestazioni fieristiche ed eventi 
di comunicazione

0  - - -

3.04
Organizzazione e realizzazione di iniziative con le scuole di istruzione 
superiore

0  - - -

Totale  0   

Indicatori
Procedure attivate -
Risorse impegnate -

pagina 16 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Valtiero Mazzotti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA,
ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA' FAUNISTICO-VENATORIE esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta GPG/2014/1363

data 14/07/2014

IN FEDE

Valtiero Mazzotti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 17 di 18



1130/2014Progr.Num. 95N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Peri Alfredo

pagina 18 di 18


